



Ansökan i miljömål

Vid Växjö tingsrätt, mark- och miljödomstolen, har Gasum AB ansökt om tillstånd enligt miljöbalken för nyetablering av en biogasanläggning på fastigheten Östenstorp 6:3, Hörby kommun. Bolaget yrkar att tillstånd ges för mottagning och behandling av maximalt 500 000 ton biologiskt nedbrytbart material per år för produktion av biogas och biogödsel, att förvätska producerad biogas till flytande biogas, att förvätska upp till 5 000 ton externt producerad komprimerad biogas till flytande biogas per år, samt att anlägga två biobränslepannor på vardera cirka 6 MW installerad tillförd effekt.

Bolaget yrkar även på tillstånd till vattenverksamhet för anläggande av upp till två brunnar och för uttag av maximalt 100 m³ grundvatten per dygn, dock maximalt 25 000 m³ per år, ur dessa brunnar, inom fastigheten Östenstorp 6:3. Vattenverksamheten uppges även kunna beröra fastigheterna Kylestorp 2:19, Arup 1:9 och Ekeröd 4:10. Verksamhetens påverkan med grundvattenavsänkning uppges kunna påverka ett cirka 0,9 km² stort område.

Verksamheten omfattas av kraven på specifik miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken. En miljökonsekvensbeskrivning har därför lämnats in. Verksamheten omfattas av lagen (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor (Sevesolagen). Verksamheten utgör en anläggning som omfattas av bestämmelserna enligt industriutsläppsförordningen (2013:250) och en statusrapport om förorenings-situationen inom det planerade verksamhetsområdet har lämnats in.

Synpunkter med anledning av ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen ska ges in skriftligen till Växjö tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 81, 351 03 Växjö eller via e-post mmd.vaxjo@dom.se senast **den 10 februari 2025**. Ange fullständiga kontaktuppgifter och gärna även e-postadress i yttrandet. Ange också domstolens målnummer M 1926-24. Yrkanden om ersättning med anledning av det grundvattenuttaget framställs skriftligen inom samma tid. Målet kan komma att avgöras utan huvudförhandling.

Handlingarna i målet finns tillgängliga på domstolen och hos aktförvararen på Hörby kommun, Kund- och servicecenter, Ringsjövägen 4 i Hörby, telefon 0415- 37 80 00.

Kallelser och andra meddelanden införs i Skånska Dagbladet och Sydsvenskan.

Mark- och miljödomstolen